
 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 8.2.2019 

 

BAŤŮV KANÁL – Obyvatelé a příznivci cykloturistiky mohou od letošního roku využívat 

první z úseků cyklostezky podél Baťova kanálu na území Jihomoravského kraje. Dne 

7.2.2019 ve 14:00 hod byla na přístavu Výklopník v Sudoměřicích slavnostně otevřena 

cyklostezka v úseku silnice I/55 – Výklopník Sudoměřice. 

Slavnostního otevření se zúčastnila řada významných hostů jako senátorka za Hodonínsko 

Ing. Bc. Anna Hubáčková, zástupce Povodí Moravy, s.p., zástupci členských obcí 

dobrovolného svazku obcí Obce pro Baťův kanál, který byl investorem této akce, zástupci 

zhotovitele stavby společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., zástupkyně programu 

přeshraniční spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika a další hosté.  

Po slavnostním přestižení pásky se první zkušební jízdy na novém úseku cyklostezky 

následně ujala sama paní senátorka. 

Výstavba cyklostezky byla zahájena 3.8.2018, dokončena a předána 14.12.2018. Celková 

délka cyklostezky je 670,89 m, šířka 3,0 m. Celkové náklady projektu byly ve výši 11.281.421 

Kč. 

Stavba je spolufinancována v rámci projektu „Na kole při Baťově kanálu a v Bílých Karpatech“ 

z programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 

(dotace ve výši 256.500 €), z rozpočtu Jihomoravského kraje (dotace ve výši 2.000.000 Kč) a 

rozpočtu obce Sudoměřice. 

Na vybudovaný úsek cyklostezky podél Baťova kanálu bude v letošním roce navazovat 

výstavba dalšího úseku (cyklostezka Výklopník Sudoměřice – žel. most), současně svazek 

obcí připravuje také další úseky cyklostezky podél Baťova kanálu, např. úsek Strážnice – 

Petrov nebo úsek na k.ú. Veselí nad Moravou. 

UPOZORNĚNÍ: V souvislosti s vybudováním cyklostezky současně upozorňujeme 

veřejnost, že nová přístupová komunikace pro automobily je vedena po stávající 

účelové komunikaci – viz přiložená mapa. Přístup pro motorovou dopravu po hrázi není 

možný.  

DSO Obce pro Baťův kanál 

 

 

 


